



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

WYŻSZA SZKOŁA  
**GOSPODARKI**  
W BYDGOSZCZY

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



***Kryteria naboru uczestników (przyszłych mentorów) w ramach projektu „Nic o nas bez nas” – nabór w grudniu 2011 roku (zatwierdzone na spotkaniu panelu ekspertów w dniu 5.12.2011)***

W oparciu o wskazania Narodowej Strategii Integracji Społecznej, kryteria wynikające z ustawy o pomocy społecznej (Przyczyny uprawniające do uzyskania świadczeń z pomocy społecznej określa art. 7 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728)), a także wskazówki zawarte w „Poradniku dotyczącym realizacji wsparcia dla osób wykluczonych społecznie oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” kryteria formalne naboru beneficjentów projektu „Nic o nas bez nas” sformułowano jako:

1. Wiek w chwili złożenia aplikacji do projektu w granicach: **18-24 lata**
2. Zamieszkiwanie na terenie województwa **kujawsko-pomorskiego**
3. Złożenie przez kandydata oświadczenia o spełnianiu przynajmniej jednego z kryteriów przynależności do **grupy zagrożonej wykluczeniem społecznym** (lub wykluczonej społecznie) – wg charakterystyk zawartych w przywołanych powyżej dokumentach.
4. Wykazanie się **rekomendacją** organizacji pozarządowej lub innej organizacji prowadzącej działalność o charakterze pomocowym w odniesieniu do grup zagrożonych wykluczeniem społecznym lub wykluczonych albo innych działań o charakterze charytatywnym (konieczne jest przedłożenie rekomendacji potwierdzającej przynajmniej półroczną współpracę i pozytywną ocenę działań rekomendowanego w ramach owej współpracy, rekomendację należy złożyć w biurze projektu do chwili przystąpienia do diagnozy psychologicznej wskazanej w punkcie 6.)
5. Wypełnienie **testu kwalifikacyjnego** (w wersji papierowej lub w wersji elektronicznej)
6. Wzięcie udziału w procesie przygotowania **diagnozy psychologicznej** (w terminach wskazanych i uzgodnionych z biurem projektu)

Wypełnienie kryteriów **1-5** (w tym – uzyskanie pozytywnej weryfikacji testu kwalifikacyjnego) umożliwia przystąpienie do diagnozy (kryterium **6**), która pozostaje ostatecznym i rozstrzygającym kryterium przyjęcia do projektu. Kandydat zobowiązany jest ustalić w biurze projektu termin wypełnienia testów diagnostycznych oraz spotkania z psychologiem i stawić się w obu terminach.

**Człowiek – najlepsza inwestycja**

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego